
14 BILP 8–9/2022

nych lasów, aktywnych w mediach społecznościowych. Rozwiązania 
wypracowane w trakcie trwania dialogu społecznego prowadzo-
nego w trakcie realizacji planu urządzenia lasu mogą i powinny być 
wykorzystywane przy tworzeniu nowego projektu planu urządzenia 
lasu.

W zależności od potrzeb przyjąć można, że Zespół Lokalnej 

Współpracy lub inne fora oraz gremia mogą funkcjonować w nadleś- 
nictwie w celu poprawy dialogu społecznego, wymiany informacji 
oraz konsultowania założeń do budowy kolejnego projektu planu 
urządzenia lasu dla nadleśnictwa. W szczególnych przypadkach 
możliwe jest omawianie bieżących zamierzeń gospodarczych  
z przedstawicielami lokalnej społeczności.

ZARZĄDZENIE NR 59
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

w sprawie powołania Grupy Reprezentacyjnej Lasów Państwowych

GD.0210.4.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 
pkt 1a ustawy o lasach3, mając na względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 
ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4, zarządza się, co następuje: 

§ 1
1.	 Powołuję Grupę Reprezentacyjną Lasów Państwowych, zwaną 

dalej „Grupą Reprezentacyjną LP”.
2.	 Dopuszczam używanie skrótu nazwy Grupa Reprezentacyjna 

LP – „GR LP”.

§ 2
1.	 Jako jednostki wiodące, zajmujące się sprawami organizacyjny-

miGrupywyznaczam Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych 
w Katowicach i Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych  
w Szczecinku, które zapewnią skład osobowy, wyszkolenie  
oraz reprezentację do udziału na wskazanych przez Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych uroczystościach.

2.	 GR LP pozostaje do stałej dyspozycji Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych.

§ 3
1.	 Opracowanie wzorów umundurowania GR LP oraz zasad i regu-

laminu działania Grupy powierzam Regionalnym Dyrekcjom 
Lasów Państwowych w Katowicach i Szczecinku, które zobowią-
zuję do współpracy w tym zakresie z Dyrekcją Generalną Lasów 
Państwowych. 

2.	 Opracowanie wzorów umundurowania oraz zasad i regulaminu 
działania Grupy powinno nastąpić nie dalej niż do dnia  
31 grudnia 2023 r.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

p.o. Dyrektora Generalnego
Lasów Państwowych

Józef Kubica

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”. 

4	 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru leśnika, a art. 46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi,  
że pracownicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania bezpłatnego umundurowania i oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia 
obowiązków służbowych.


